PÁGINA                                        4   11 DE JULHO DE 2019

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 013/2019

O Secretário Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania de São Gonçalo do
Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico
inserto nos presentes autos, torna inexigível, com fundamento no art. 25 da Lei Federal
n.º 8.666/93, a contratação da Empresa INTITUTO TÉCNICO-CIENTÍFICA DE
PERÍCIA DO RIO GRANDE DO NORTE (ITEP), inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o n.º 05.067.810/0001-89, com sede na Avenida Duque de
Caxias, n.º 97, Ribeira, Natal/RN, para o fornecimento de seis mil cédulas de identidade
para atender cidadãos são-gonçalenses em situação de vulnerabilidade social durante
o corrente exercício de 2019, especialmente nas ações do Programa Governo em
Movimento no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, no valor global de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de julho de 2019.
ANTÔNIO DANTAS NETO

Secretário Mun. Adjunto de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado
por intermédio da Portaria n.º 095, de 04 de janeiro de 2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de julho de 2019, às 09:00
horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço”,
tendo como critério de julgamento o menor valor por item, visando a confecção de Ata
de Registro de Preços para  possível aquisições de mudas de plantas de diversas
espécies, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do
Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão
consultar o site:  na aba de Licitações.www.saogoncalo.rn.gov.br,

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de julho de 2019.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2019

 A SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, Considerando o incomensurável interesse público; e, Considerando ainda
as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico apenso aos autos do
processo administrativo licitatório, RATIFICA E HOMOLOGA O ATO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2019, para o pagamento de 01 (uma) inscrição no Curso de
Plano Diretor e Regularização Fundiária a se realizar na cidade de Curitiba/PR  nos
dias 16 A 19  de julho do corrente ano , o qual será realizado pela UNIPUBLICA - União
para Qualificação e Desenvolvimento Profissional Ltda - EPP, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 11.227.107/0001-93, com sede à Rua
Desembargador Clotário Portugal, nº 39 – Centro - Curitiba. Participará do curso o
servidor Paulo de Tarso Dantas Lima, Secretário Municipal de Meio ambiente e
Urbanismo, ao custo total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), ancorado no Art. 25, CAPUT,
da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, cujas despesas correrá à conta dos recursos
de receitas provenientes do Orçamento Geral do Município.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de julho de 2019
MARIA DALVANETE DE ARAÚJO BARBOSA SOUZA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901315002.445

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal,
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35 através do Instituto de Previdência Municipal de São
Gonçalo do Amarante/RN, CNPj N° 11.447.510/0001-28, CONTRATADA: Empresa  A
HORA CERTA RELÓGIOS DE PONTO LTDA ME, CNPj N° CNPJ nº 02.037.818/0001-
04. DO OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva do relógio de ponto digital, para
suprir as necessidades de funcionamento do equipamento (relógio de ponto digital e
software) com possível reposição de peças do único equipamento por um período de
12 (doze) meses, com a finalidade de atender as necessidades da Instituto de
Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais). Da seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentária
060 – Instituto De Previdência Municipal De São Gonçalo Do Amarante - IPREV
Programa De Trabalho: 2.096 – Manut. Do Instituto De Previdência Municipal De São
Gonçalo Do Amarante - IPREV - Natureza Da Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros - PJ Fonte de recurso: 1001 todos previstos no Orçamento Geral do Município
de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente
contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até prazo até 31 de
Dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de julho de 2019. Elaine Cristina
Souza de Araújo – Presidente do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do
Amarante e Ivanildo Neres da Silva – A Hora Certa Relógios de Ponto Ltda – ME .

PORTARIA Nº 812/2019, de 10 de julho de 2019.

Altera a composição da Comissão de Recebimento de
Materiais no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão de Recebimento de Materiais
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde que foi instituída através da Portaria
nº99/2019, incluindo o Servidor ANDERSON PHABLO DA SILVA BEZERRA na
qualidade de Suplente, em substituição à ex servidora CRYS DORNELES LINS DE
MEDEIROS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10
de julho de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310429.455

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal,
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: HERICK GRACIANO DE ALMEIDA
LOCAÇÕES ME – CNPJ nº 18.559.664/0001-50. DO OBJETO: Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva incluindo os serviços de mecânica em geral, para
a Secretaria Municipal de Infraestrutura de São Gonçalo do Amarante/RN conforme
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital do Pregão n.º
036/2019 e seus anexos. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica
estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R$2.937,50 (dois mil novecentos e
trinta e sete mil e cinquenta centavos Da seguinte dotação orçamentária:
ORÇAMENTÁRIA 10 – Secretaria M. de Infraestrutura PROGRAMA DE TRABALHO
2.051 – Manutenção das atividades da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.39
– Outros serviços de terceiros - PJ FONTE DE RECURSO 1001 – no Orçamento Geral
do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, vigente no corrente exercício
financeiro. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua
assinatura, até 31 de dezembro de 2019. São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de junho de
2019. Marcio José Almeida Barbosa p/ contratante e Herick Graciano de Almeida
Locações ME. p/contratada.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para a
prestação de serviços de assessoria na elaboração do projeto básico para futura
contratação dos serviços de limpeza urbana, envolvendo coleta e transportes.
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata
que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado
local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a
interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de
recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do
artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento
tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da
contratação 16.150,00 (dezesseis mil, cento e cinquenta reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Julho de 2019
Leonardo Medeiros de Paula

 Secretário Municipal

RESULTADO IPEDIDO DE MPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 067/2018

Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que nem virtude de pedido de impugnação
apresentado pela empresa TECNARQ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, ao presente
processo licitatório e tendo o referido pedido sido acatado, o presente processo fica
prorrogada a sua sessão para o dia 23 de julho de 2019, às 09:00 horas, com as
alterações solicitadas. O novo edital encontra-se no site: www.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/rn 10 de julho de 2019.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

LEGISLATIVO/lLICITAÇÃO